
COMUNE DI OSIO SOTTO 
 

7 Area VII - Polizia locale - Servizio Commercio 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

ORDINANZA 
 
 

REGISTRO GENERALE 
Numero Data 

33 15/04/2025 

 
 

 
 

OGGETTO: 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA IN PIAZZA AGLIARDI DALLE ORE 08.30 ALLE ORE 11.00 DI 
VENERDI' 25 APRILE 2025  

 

 

IL IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

 
  

 IL COMANDANTE DI POLIZIA LOCALE 
PER IL COMUNE DI OSIO SOTTO 

 
 
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 concernenti l’approvazione delle 
norme per la disciplina della circolazione stradale; 
Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495, concernente il regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo codice della strada; 
Visto l’art. 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Premesso che venerdì 25 aprile 2025 si svolgerà la commemorazione per l’80° anniversario della Festa della 
Liberazione organizzata dall’Amministrazione comunale; 
Considerato che tale manifestazione prevede in omaggio alla memoria di due martiri osiensi la deposizione 
di una corona d’alloro presso la lapide commemorativa di Piazza Agliardi e che la presenza di veicoli in 
sosta sulla piazza potrebbe generare intralcio e pericolo per i partecipanti alla manifestazione; 
Visto il decreto di nomina del Comandante del Corpo di Polizia Locale n°29 del 30/12/2024 emesso dal Sig. 
Sindaco del Comune di Osio Sotto; 
Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico 
ed alle caratteristiche della strada; 
Visti gli artt. 5 e 7, del D.Lgs n. 285 del 30.04.1992; 
Visto l'art. 109 del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali; 
 

O R D I N A 
SU TUTTA PIAZZA AGLIARDI 

VENERDI’ 25 APRILE 2025 dalle ore 08.30 alle ore 11.00 



COMUNE DI OSIO SOTTO 
 

7 Area VII - Polizia locale - Servizio Commercio 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
  

 
Sarà cura dell’U.T. comunicare almeno 48 ore prima alla cittadinanza mediante la posa di idonea segnaletica 
di cantiere. 
 
Sono fatte salve norme, procedure e provvedimenti di competenza di altri uffici. 
 
Le norme in essa contenute saranno rese note, almeno quarantotto ore prima dell’entrata in vigore del 
presente atto, mediante l’apposizione della prescritta segnaletica a cura dell’ufficio tecnico comunale. 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate all’osservanza della presente ordinanza.   
A norma dell’articolo 3, comma4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Lombardia. 
In relazione al disposto dell’art 37, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni 
ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, potrà essere 
proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74 
del D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e successive modificazioni ed integrazioni.   
A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è  
 

Il Comandante della Polizia Locale 
Comm. Capo TORRI Enrico 

 
 
 il Responsabile dell'Area   
 TORRI ENRICO / InfoCamere S.C.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 
 


